

K/S MICHAEL DREWSSENS VEJ, HØJBJERG

ÅRSRAPPORT

2014

8. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling,
den 30. april 2015

Svend Falk-Rønne

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | |
| Virksomhedsoplysninger..... | 2 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer..... | 4-5 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 7-8 |
| Resultatopgørelse..... | 9 |
| Balance..... | 10 |
| Noter..... | 11-13 |

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

| | |
|---------------------|--|
| Virksomheden | K/S Michael Drewsens Vej, Højbjerg Dronningens Tværgade 30, 5. 1302 København K |
| | CVR-nr.: 30 69 38 17 Stiftet: 25. juni 2007 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Niels Groen Frederik Gert Von Kiær Martin Frants Von Kiær |
| Komplementar | Komplementarselskabet Michael Drewsens Vej ApS Dronningens Tværgade 30, 5. 1302 København K |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er køb, salg, udlejning samt udvikling af ejendomme beliggende Michael Drewsens Vej 3, 8270 Højbjerg.

Usikkerhed ved indregning og måling

Kommanditselskabets erhvervsejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investerings-ejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid. Tilsvarende måles prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendommen til dagsværdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved vurdering af markedsværdi for ejendommen pr. 31. december 2014 er der anvendt et basis afkastkrav på 7,50%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommen opgjort til 18,5 mio. kr.

Ændringer af afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde med 565 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen negativt med 565 tkr.

Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen stige med 672 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen positivt med 672 tkr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kommanditselskabets ledelse anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Kommanditselskabet har tabt hele sin kapital. Den fortsatte drift afhænger af at investorerne fortsat understøtter likviditeten ved løbende indskud. Ledelsen forventer i lighed med tidligere år, at investorerne indskyder den nødvendige likviditet, og reetablering af egenkapitalen forventes at ske i 2016. Fra 2015 er indregnet fald i investorindskud, hvor der fra 2019 er budgetteret ikke, at skulle foretages investorindskud.

Endvidere fremgår af forelagte budgetter at rente-swap forventes afviklet i 2017, afdrag på gæld til realkreditinstitutter påbegyndes i 2017 og gæld til pengeinstitutter forventes afviklet i 2019. Lejemålet kan opsiges fra 2019. Udarbejdede budgetter er forelagt og godkendt af ledelsen.

Ledelsen har som følge af ovenstående aflagt regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2014 kr. | 2013 kr. |
|---|------|------------------|-------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 1.368.766 | 914.737 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme..... | | 100.000 | -1.400.000 |
| Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme..... | | 0 | -140.163 |
| DRIFTSRESULTAT | | 1.468.766 | -625.426 |
| Finansielle indtægter..... | 1 | 321.904 | 844.286 |
| Finansielle omkostninger..... | 2 | -1.237.970 | -1.334.469 |
| ÅRETS RESULTAT | | 552.700 | -1.115.609 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | 552.700 | -1.115.609 |
| I ALT | | 552.700 | -1.115.609 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2014 kr. | 2013 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Investeringsejendomme..... | | 18.500.000 | 18.400.000 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 3 | 18.500.000 | 18.400.000 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 18.500.000 | 18.400.000 |
| Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse..... | | 98.450 | 60.650 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 19.214 | 18.866 |
| Tilgodehavender..... | | 117.664 | 79.516 |
| Likvide beholdninger..... | | 995 | 1.879 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 118.659 | 81.395 |
| AKTIVER..... | | 18.618.659 | 18.481.395 |
| PASSIVER | | | |
| Indskudskapital..... | | 8.205.035 | 7.287.035 |
| Overført overskud..... | | -10.957.495 | -11.510.195 |
| EGENKAPITAL..... | 4 | -2.752.460 | -4.223.160 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 14.570.000 | 14.570.000 |
| Banklån..... | | 2.450.000 | 3.015.275 |
| Rente swap..... | | 1.663.255 | 1.985.159 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 5 | 18.683.255 | 19.570.434 |
| Kortfristet del af langfristet gæld..... | 5 | 243.776 | 700.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 122.239 | 120.801 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse..... | | 25.000 | 25.000 |
| Anden gæld..... | | 2.296.849 | 2.288.320 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 2.687.864 | 3.134.121 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 21.371.119 | 22.704.555 |
| PASSIVER..... | | 18.618.659 | 18.481.395 |
| Eventualposter mv. | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |
| Usikkerhed ved going concern | 8 | | |
| Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling | 9 | | |

NOTER

| | 2014 kr. | 2013 kr. | Note |
|--|------------------|------------------|----------|
| Finansielle indtægter | | | 1 |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 321.904 | 844.286 | |
| | 321.904 | 844.286 | |
| Finansielle omkostninger | | | 2 |
| Tilknyttede virksomheder..... | 5.487 | 5.423 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 1.232.483 | 1.329.046 | |
| | 1.237.970 | 1.334.469 | |

Materielle anlægsaktiver

3

| | Investeringsejen- domme |
|---|----------------------------|
| Kostpris 1. januar 2014..... | 25.007.969 |
| Kostpris 31. december 2014..... | 25.007.969 |
| Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2014..... | -6.607.969 |
| Årets værdireguleringer..... | 100.000 |
| Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2014..... | -6.507.969 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014..... | 18.500.000 |

Investeringsejendommen er værdiansat med udgangspunkt i en afkastbaseret model.

Investeringsejendommen er målt således, at der på baggrund af ejendommens forventede resultat før finansielle poster opnås et afkast på 7,50%.

Egenkapital

4

| | Indskuds- kapital | Overført overskud | I alt |
|--|----------------------|----------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2014..... | 7.287.035 | -11.510.195 | -4.223.160 |
| Kapitalforhøjelse..... | 918.000 | | 918.000 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | 552.700 | 552.700 |
| Egenkapital 31. december 2014..... | 8.205.035 | -10.957.495 | -2.752.460 |

Indskudskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år, foruden ordinære indskud til at nedbringe resthæftelse. Resthæftelse den 31. december 2014 er 194.965 kr. Stamkapitalen er 8.400.000 kr.

NOTER

| | | | | | Note |
|--|------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|----------|
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | | 5 |
| | 1/1 2014 gæld i alt | 31/12 2014 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | |
| Gæld til realkreditinstitutter... | 14.570.000 | 14.570.000 | 0 | 12.838.434 | |
| Banklån *..... | 3.715.275 | 2.693.776 | 243.776 | 0 | |
| Rente swap..... | 1.985.159 | 1.663.255 | 0 | 0 | |
| | 20.270.434 | 18.927.031 | 243.776 | 12.838.434 | |

Rente-swap under langfristede gældsforpligtelser, 1.663.255 kr., udløber den 30. juni 2017. Der foreligger rammeaftale vedrørende tabsramme for rente-swap på 2,8 mio. kr.

* Maks. på banklån 3.150.000 kr. pr. 31. december 2014 nedskrives til 2.450.000 kr. i 2015.

Eventualposter mv. 6
Ingen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 7
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der realkreditpantebreve på 14.570 tkr., med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 18.500 tkr. Gæld til realkreditinstitut pr. 31. december 2014 udgør 14.570 tkr.

For gæld til pengeinstitut er der stillet følgende sikkerheder:

- ejerpantebreve på 9.000 tkr., med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 18.500 tkr. Gæld til pengeinstitut pr. 31. december 2014 udgør 2.694 tkr. samt renteswap på 1.663 tkr.
- indtrædelse i tabskaution DLR på 6.063 tkr.
- transport i husleje garanti på 3.871 tkr., løbende 2,5 år.

Usikkerhed ved going concern 8
Kommanditselskabet har tabt hele sin kapital. Den fortsatte drift afhænger af, at investorerne fortsat understøtter likviditeten ved løbende indskud. Ledelsen forventer, i lighed med tidligere år, at investorerne indskyder den nødvendige likviditet, og reetablering af egenkapitalen forventes at ske i 2016. Fra 2015 er indregnet fald i investorindskud, hvor der fra 2019 er budgetteret ikke at skulle foretages investorskud.

Endvidere fremgår af forelagte budgetter at rente-swap forventes afviklet i 2017, afdrag på gæld til realkreditinstitutter påbegyndes i 2017 og gæld til pengeinstitutter forventes afviklet i 2019. Lejemålet kan opsiges fra 2019. Udarbejdede budgetter er forelagt og godkendt af ledelsen.

Ledelsen har som følge af ovenstående aflagt regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

NOTER

Note

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

9

Kommanditselskabets erhvervsejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investerings-ejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid. Tilsvarende måles prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendommen til dagsværdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved vurdering af markedsværdi for ejendommen pr. 31. december 2014 er der anvendt et basis afkastkrav på 7,50%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommen opgjort til 18,5 mio. kr.

Ændringer af afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde med 565 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen negativt med 565 tkr.

Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen stige med 672 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen positivt med 672 tkr.